0
0

1
8

7
3

5

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

<?'/• O f- J U I /S №

1Г п
О проведении Дня онколога

С целью повышения уровня профессиональных знаний медицинских
работников учреждений здравоохранения Астраханской области:

1. Провести 15.05.2015 в 10.00 часов День онколога на тему «Рак лег­
ких. Современные подходы к лечению рака легких» (далее -  День онколога)
в конференц-зале ГБУЗ АО «Областной онкологический диспансер» по адре­
су: г. Астрахань, ул. Б. Алексеева, 57.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения Дня онколога.
3. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здраво­

охранения Астраханской области направить врачей-онкологов и других спе­
циалистов, осуществляющих оказание медицинской помощи онкологическим
больным, для участия в мероприятии.

4. Рекомендовать руководителям федеральных, ведомственных и него­
сударственных учреждений здравоохранения направить для участия в Дне
онколога специалистов, указанных в пункте 3 настоящего распоряжения.

5. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохране­
ния Астраханской области «Медицинский информационно-аналитический
центр» Шумеленковой В.Н. разместить на официальном сайте министерства
здравоохранения Астраханской области настоящее распоряжение в течение
трех дней со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя министра здравоохранения Астраханской области Смирно­
ву С.Н.

Министр П.Г. Джуваляков

Время

10.00- 10.05

10.05-10.30

10.30-10.40

10.40-11.00

11.0 0 -  11.20

11.20-11.40

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением министерства
здравоохранения
Астраханской области
от____________ №_______

Программа
проведения Дня онколога на тему «Рак легких.
Современные подходы к лечению рака легких»

Мероприятия

Открытие Дня онколога
Приветственное слово: Джуваляков Сергей Георгиевич -  глав­
ный врач ГБУЗ АО «Областной онкологический диспансер»

Современные подходы к диагностике и хирургическому лече­
нию рака
Докладчик: Газиев Марат Алилович -  заведующий отделением
№2 ГБУЗ АО «Областной онкологический диспансер»

Современные химиотерапевтические подходы к лечению рака
легких
Докладчик: Гаврилова Светлана Павловна -  заведующая отде­
лением №6 ГБУЗ АО «Областной онкологический диспансер»

Перспективы лечения рака легких
Докладчик: Кутуков Владимир Владимирович -  д.м.н., профес­
сор, заведующий кафедрой онкологии, лучевой диагностики и
лучевой терапии ГБОУ ВПО «Астраханский государственный
медицинский университет» Минздрава России

Современные подходы к профилактике рака легких
Докладчик: Набиуллина Галина Андреевна -  заместитель глав­
ного врача ГБУЗ АО «Центр медицинской профилактики»,
главный внештатный специалист по медицинской профилактики
министерства здравоохранения Астраханской области

Обсуждение. Сессия вопросов и ответов. Закрытие Дня онколога
Заключительное слово: Джуваляков Сергей Георгиевич -  глав­
ный врач ГБУЗ АО «Областной онкологический диспансер»